

Губернатор Хабаровского края

Карла Маркса ул., д. 56, г. Хабаровск, 680000 Тел. (4212) 40-21-73. Факс (4212) 40-24-55, 32-87-56, 37-86-20

15.042019	№ 12.3.29 - 8828
Ha №	ОТ

О направлении представления Генерального прокурора Российской Федерации

Председателю Законодательной Думы Хабаровского края

С.Л. Луговскому

Уважаемый Сергей Леонидович!

В соответствии со статьей 1 Закона Хабаровского края от 29.07.2015 № 106 «О порядке согласования представления Генерального прокурора Российской Федерации о назначении на должность прокурора Хабаровского края» направляю представление Генерального прокурора Российской Федерации о назначении на должность прокурора Хабаровского края государственного советника юстиции 3 класса Рябова Николая Александровича.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С.И. Фургал

Минаев Юрий Александрович, 40 20 21 ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ВХОД. № 2520 - 5.1.19 "15" 04 2019 г.



Генеральная прокуратура Российской Федерации

ул. Б. Дмитровка, 15a Москва, Россия, ГСП-3, 125993 Губернатору Хабаровского края Фургалу С.И.

44_04.2019	Nº 61/3-05-2019
Ha №	The second second

Уважаемый Сергей Иванович!

В соответствии с частью 3 статьи 129 Конституции Российской Федерации и пунктом 1 статьи 15¹ Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» вношу на согласование для назначения на должность прокурора Хабаровского края кандидатуру государственного советника юстиции 3 класса Рябова Николая Александровича.

Рябов П.А., 1968 года рождения, с высшим юридическим образованием, в органах прокуратуры служит с 1991 года. Прошел путь от стажера прокуратуры Черлакского района Омской области до прокурора Сахалинской области В занимаемой должности — с июля 2013 г.

За время службы зарекомендовал себя высококвалифицированным профессионально грамотным, инициативным руководителем. Обладает большим опытом работы, организаторскими способностями, проявляет оперативность при решении практических вопросов прокурорского надзора. Умело нацеливает подчиненных на устранение нарушений закона, добиваясь конкретных результатов.

За примерное исполнение служебного долга неоднократно поощрялся награжден медалью ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени, нагрудным знаком «За безупречную службу», медалью «290 лет прокуратуры России».

По своим профессиональным и деловым качествам Рябов Н.А. способег организовать деятельность прокуратуры Хабаровского края в соответствии предъявляемыми требованиями.

О решении по кандидатуре Рябова Н.А. прошу сообщить в Генеральнун прокуратуру Российской Федерации.

Приложение: на 1 л.

Генеральный прокурор Российской Федерации

Cyle ne west

Ю.Я. Чайка